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EUROPEJSKI RYNEK SIĘ OTWORZYŁ

"Od wejścia do Unii Europejskiej naukowcy nie mogą się już skarżyć, że przedsiębiorcy nie interesują
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się ich wynalazkami, a biznesmeni - narzekać, że w polskich instytutach badawczych pracuje się nad
rzeczami niepotrzebnymi. Rynek się otworzył. Jeśli nie ma czegoś w Polsce, można to znaleźć
w Berlinie" - podkreśla Michał Kleiber.

ZA MAŁO NA BADANIA I ROZWÓJ

Zdaniem ministra, przybywa naukowców i biznesmenów, którzy zaczynają się coraz lepiej poruszać
w nowej rzeczywistości. "Małe i średnie przedsiębiorstwa zamówiły w instytutach badawczych setki
projektów, które z sukcesem wprowadzają do produkcji" - zaznacza Kleiber.

Dodaje jednak, że w Unii na badania i rozwój wydaje się średnio 493 dolary na głowę mieszkańca.
W Polsce ten współczynnik wynosi tylko 66,8 dolarów.

W UE średni udział przedsiębiorstw innowacyjnych, czyli takich, które wykorzystują najnowsze
osiągnięcia nauki, wynosi 51 proc. ogółu przedsiębiorstw. W Polsce - niecałe 17 proc.

PAP - Nauka w Polsce, Magda Kozińska

Skomentuj na forum
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
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zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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Emocje napędzają wirale
A naukowcy wskazują szczepionki poznawcze.
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Nie było żadnej sprawy o papiernię
Wśród spraw wpływających do Komisji Dyscyplinarnej.
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